PUBLIC

汇丰中国关于规范银行卡境外大额提取现金交易的公告

尊敬的客户：

为进一步防范银行卡提取现金领域的违法犯罪活动，国家外汇管理局印发《国家外汇

管理局关于规范银行卡境外大额提取现金交易的通知》（汇发[2017]29 号），自 2018 年 1

月 1 日起实施。《通知》主要内容如下：

1. 个人持境内银行卡在境外提取现金，本人名下银行卡（借记卡、信用卡主卡及附属

卡）合计每个自然年度不得超过等值 10万元人民币。

2. 个人持境内银行卡在境外提取现金超过上述年度额度的，本年及次年将被暂停持境

内银行卡在境外提取现金。

3. 个人持境内银行卡在境外提取现金，外币卡由每卡每日不得超过等值 1000 美元调

整为等值 1万元人民币（自 2018 年 4 月 1 日起调整）；人民币卡维持每卡每日不

得超过等值 1 万元人民币。

4. 个人被列入暂停境外取现名单的，可凭本人有效身份证件向发卡行或外汇管理局分

支局查询境外提取现金明细。

    我行将严格根据《通知》要求加强对银行卡境外取现交易的管理。为确保您正常使用银

行卡，我行特别提醒您注意有关银行卡境外取现交易的政策变化，在境外提取现金应注意保

障自身权益。一是合理规划用汇需求，减少携带和使用大额现金，避免人身和财产安全遭受

类似抢劫等不法侵害。二是注意用卡安全和信息保护，避免银行卡被他人盗用，影响正常交

易。三是依法合规使用银行卡，不借用他人银行卡规避额度管理，也不向他人出借银行卡，

避免被不法人员利用从事违法犯罪活动。

特此公告。

附件 1：国家外汇管理局关于规范银行卡境外大额提取现金交易的通知-汇发[2017]29 号

附件 2：外汇局有关负责人关于汇发[2017]29 号文的答记者问

汇丰银行（中国）有限公司

二〇一八年一月

http://www.safe.gov.cn/wps/portal/!ut/p/c5/04_SB8K8xLLM9MSSzPy8xBz9CP0os3gPZxdnX293QwML7zALA09P02Bnr1BvI2c_E_1wkA6zeGd3Rw8Tcx8DAwsTdwMDTxMnfz8P50BDA09jiLwBDuBooO_nkZ-bql-QnZ3m6KioCACk6Xh-/dl3/d3/L2dJQSEvUUt3QS9ZQnZ3LzZfSENEQ01LRzEwODRJQzBJSUpRRUpKSDEySTI!/?WCM_GLOBAL_CONTEXT=/wps/wcm/connect/safe_web_store/safe_web/zcfg/whscyrmbhn/node_zcfg_whjy_store/f598b60043e427369a839a43fc843205
http://www.safe.gov.cn/wps/portal/!ut/p/c5/hY2xDoIwAES_xS_oVWpbxlJjW4uAaVRkIR0MIRFwMH6_EGf1bnx5d6Qhc8f46rv47Kcx3klNGt4yIMiMKpQh3cGllEklqgSgM7_yVhtlmcgByQzgWFYWVh8pXPLHvix_vLV6qw_eUEh_lnBuE_T-5Nc6Fx_-a3_h-BIFUthpuJHHUKOvutUbGRxr1w!!/dl3/d3/L2dJQSEvUUt3QS9ZQnZ3LzZfSENEQ01LRzEwODRJQzBJSUpRRUpKSDEySTI!/?WCM_GLOBAL_CONTEXT=/wps/wcm/connect/safe_web_store/safe_web/whxw/zcfgjd/node_news_zcfgjd_store/c780ca8043e433f49ab79a43fc843205